1

2023年 3月 2日

株式会社三菱UFJフィナンシャル・グループ

（コード番号 8306）

役員の異動について

下記のとおり役員の異動を決定しましたので、お知らせします。

記

1. 執行役

（1）2023年 4月 1日付新任

 新 旧

板垣 靖士

執行役専務

グループ COO-I 兼グローバルコマーシ
ャルバンキング事業本部長

株式会社三菱UFJ銀行

副頭取執行役員

―

株式会社三菱UFJ銀行

副頭取執行役員

堀川 賢治

執行役常務

グループCHRO兼グループDeputy CSO

兼グループDeputy CDTO兼総務部副担
当

三菱UFJ証券ホールディングス

株式会社取締役常務執行役員

三菱UFJモルガン・スタンレー証券

株式会社取締役常務執行役員

常務執行役員

グループDeputy CSO兼グループDeputy

CHRO兼グループDeputy CDTO兼総務
部副担当

三菱UFJ証券ホールディングス

株式会社取締役常務執行役員

三菱UFJモルガン・スタンレー証券

株式会社取締役常務執行役員

山本 忠司

執行役常務

デジタルサービス事業本部長兼グルー
プCDTO

株式会社三菱UFJ銀行

取締役常務執行役員

常務執行役員

グループDeputy CSO

株式会社三菱UFJ銀行

取締役常務執行役員

 2

（2）2023年 4月 1日付異動

 新 旧

宮下 裕

代表執行役常務

法人・リテール事業本部長（除くウェル
スマネジメントリサーチ部担当）

株式会社三菱UFJ銀行

取締役常務執行役員

代表執行役常務

グループCSO（経営企画部（除く財務・
資源運営兼海外事業）担当）兼総務部担
当

株式会社三菱UFJ銀行

取締役常務執行役員

髙瀬 英明

代表執行役常務

グループCSO（経営企画部（除く財務・
資源運営兼海外事業）担当）兼総務部担
当

株式会社三菱UFJ銀行

取締役常務執行役員

執行役常務

グループ COO-I 兼グローバルコマーシ
ャルバンキング事業本部副本部長、主に
米州・欧州担当

株式会社三菱UFJ銀行

取締役常務執行役員

（3）2023年 4月 1日付退任

 新 旧

宮田 敦

―

株式会社三菱UFJ銀行

取締役副頭取執行役員

代表執行役専務

法人・リテール事業本部長兼ウェルスマ
ネジメントユニット長（除くウェルスマ
ネジメントリサーチ部担当）

株式会社三菱UFJ銀行

取締役副頭取執行役員

佐々木 照之

―

株式会社三菱UFJ銀行

取締役専務執行役員

執行役専務

グループCHRO

株式会社三菱UFJ銀行

取締役専務執行役員

大澤 正和

常務執行役員

グループDeputy COO-I兼グローバルコ
マーシャルバンキング事業本部副本部
長兼グローバル CIB 事業担当兼アジア
担当

株式会社三菱UFJ銀行

常務執行役員

執行役常務

デジタルサービス事業本部長兼グルー
プCDTO

株式会社三菱UFJ銀行

取締役常務執行役員

大和 健一

―

株式会社三菱UFJ銀行

常務執行役員

執行役常務

グローバルコマーシャルバンキング事
業本部長兼グループ Deputy COO-I、主
にアジア担当

株式会社三菱UFJ銀行

取締役常務執行役員

 3

（4）2023年 5月 15日付退任

 新 旧

林 尚見

―

株式会社三菱UFJ銀行

取締役副頭取執行役員

代表執行役専務

コーポレートバンキング事業本部長（除
くウェルスマネジメントリサーチ部担
当）

株式会社三菱UFJ銀行

取締役副頭取執行役員

（ご参考）

CEO ：Chief Executive Officer

COO ：Chief Operating Officer

CSO ：Chief Strategy Officer

CFO ：Chief Financial Officer

CRO ：Chief Risk Officer

CHRO ：Chief Human Resources Officer

COO-I ：Chief Operating Officer International

CDTO ：Chief Digital Transformation Officer

CCO ：Chief Compliance Officer

CLO ：Chief Legal Officer

CAO ：Chief Audit Officer

CIO ：Chief Information Officer

CISO ：Chief Information Security Officer

CDO ：Chief Data Officer

以 上